7

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@sovet-nso.ru

16 марта 2011 года
ПРОТОКОЛ № 7
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель комитета: Ю.Н. Шпаков

Заместитель председателя комитета: В.В. Лаптев

Члены комитета: Ю.А. Горлатых; И.Р. Умербаев, В.Я. Карпов; В.Н. Синенко; В.Е. Кузнецов, Ф.А. Николаев
Референты комитета: Л.И. Обердерфер, И.А.Нестеренко
Приглашенные (список прилагается)

ПОВЕСТКА

заседания комитета

1. О назначении мировых судей Новосибирской области.

2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 10.3 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (второе чтение).

3. О проекте закона Новосибирской области «О поправке к статье 38 Устава Новосибирской области» (первое чтение).

4. О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О Положении о Почетном знаке Законодательного Собрания Новосибирской области».

5. О предложениях по внесению изменений в план законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2011 год.

6. О годовом отчете Контрольно-счетной палаты Новосибирской области о результатах контрольных мероприятий и экспертно-аналитических работ за 2010 год.

7. Разное.

Слушали: О повестке заседания комитета.

Докладывал:  Шпаков Ю.Н.

Выступили:

Кузнецов В.Е.

Карпов В.Я.

Козловский Д.А.

Решили:

1. Исключить из повестки вопрос «О проекте закона Новосибирской области «О поправке к статье 38 Устава Новосибирской области» (первое чтение)».
Голосовали: «за» - 7; «против» - нет; «воздержались» - 1.

2. При рассмотрении вопроса № 7 «Разное» заслушать информационное сообщение депутата Законодательного Собрания Новосибирской области Д.А. Козловского о временной комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по тарифам.

Голосовали: «за» - единогласно.

3. Дополнить повестку заседания вопросом «О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 5 Закона Новосибирской области «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Новосибирской области» с указанием докладчика: Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области.

Голосовали: «за» - единогласно.

Повестку дня с учетом поступивших предложений утвердить.

Голосовали: «за» – единогласно.

1. О назначении мировых судей Новосибирской области.

Доклад: Редько Андрей Васильевич – начальник управления по обеспечению деятельности мировых судей и ведению регистра муниципальных правовых актов Новосибирской области.

Решили:

Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Новосибирской области  и  рекомендовать назначить

на трехлетний срок полномочий:

Кутекина Александра Сергеевича на должность мирового судьи 3-го судебного участка Куйбышевского района Новосибирской области;

Голосовали: «за» - единогласно.

Латоху Ольгу Евгеньевну на должность мирового судьи 2-го судебного участка Коченевского района Новосибирской области;

Голосовали: «за» - единогласно.

Монастырную Наталью Валерьевну на должность мирового судьи 6-го судебного участка Дзержинского района города Новосибирска;

Голосовали: «за» - единогласно.

Полтинникову Марину Александровну на должность мирового судьи 1-го судебного участка Первомайского района города Новосибирска;

Голосовали: «за» - единогласно.

Пырегову Анастасию Сергеевну на должность мирового судьи 2-го судебного участка Центрального района города Новосибирска;
Голосовали: «за» - единогласно.

Таболу Константина Викторовича на должность мирового судьи 1-го судебного участка Черепановского района Новосибирской области;

Голосовали: «за» - единогласно.

на пятилетний срок полномочий:

Котенко Наталью Александровну на должность мирового судьи судебного участка Доволенского района Новосибирской области с 30 мая 2011 года;

Голосовали: «за» - единогласно.

Постникову Марину Сергеевну на должность мирового судьи 1-го судебного участка Дзержинского района города Новосибирска с 25 апреля 2011 года.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 10.3 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» (второе чтение).

Доклад: Шпаков Юрий Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области  по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Выступили:

Кузнецов В.Е.

Титков С.Н.

Шпаков Ю.Н.
Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию во втором чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 10.3 Закона Новосибирской области «Об административных правонарушениях в Новосибирской области» с таблицей поправок № 1.

Голосовали: «за» - 6; «против» - нет; «воздержались» - 2.

3. О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О Положении о Почетном знаке Законодательного Собрания Новосибирской области».

Доклад: Лаптев Владимир Васильевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области  по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Выступили:

Синенко В.Н.

Кузнецов В.Е.

Шпаков Ю.Н.

Решили:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О Положении о Почетном знаке Законодательного Собрания Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О Положении о Почетном знаке Законодательного Собрания Новосибирской области».

Голосовали: «за» - единогласно.

4. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 5 Закона Новосибирской области «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Новосибирской области» (второе чтение).
Доклад: Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области.

Выступили:

Кузнецов В.Е.

Титков С.Н.

Карпов В.Я.

Шпаков Ю.Н.
Николаев Ф.А.

Калентьева Н.В.

Ашеулов С.И.

Решили:

1. Рекомендовать Председателю Законодательного Собрания Новосибирской области обсудить проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 5 Закона Новосибирской области «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Новосибирской области» на дополнительной рабочей группе с более широким чем ранее составом участников.

Голосовали: «за» - 4; «против» - 4.

Решение не принято.

2. Депутатам комитета ознакомиться с поправками к проекту закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 5 Закона Новосибирской области «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Новосибирской области» и рекомендациями депутатских слушаний Законодательного Собрания Новосибирской области пятого созыва по проекту закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 5 Закона Новосибирской области «Об управлении и распоряжении государственной собственностью Новосибирской области» для определения собственной позиции по данному вопросу.
Голосовали: «за» - единогласно.

5. О предложениях по внесению изменений в план законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2011 год.
Доклад: Карпов Владимир Яковлевич  –  заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области, член комитета Законодательного Собрания Новосибирской области  по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:

Предложить Законодательному Собранию Новосибирской области внести в раздел 1 «Государственное строительство, местное самоуправление, народовластие и защита прав граждан» плана законопроектной работы Законодательного Собрания Новосибирской области на 2011 год, утвержденного постановлением Законодательного Собрания Новосибирской области от 25 ноября 2010 года № 62, следующие изменения:

1) пункты 4, 5, 14 исключить;

2) дополнить пунктом следующего содержания:

«21; наименование проекта закона – «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в муниципальных образованиях, расположенных на территории Новосибирской области»; субъект права законодательной инициативы – Совет депутатов Новосибирского района Новосибирской области; головной комитет – комитет Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению; сроки рассмотрения Законодательным Собранием – II-III кварталы».

Голосовали: «за» - единогласно.

 6. О годовом отчете Контрольно-счетной палаты Новосибирской области о результатах контрольных мероприятий и экспертно-аналитических работ за 2010 год.
Доклад: Рягузов Денис Евгеньевич – заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Новосибирской области.

Выступили:

Шпаков Ю.Н.

Решили:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области утвердить годовой отчет Контрольно-счетной палаты Новосибирской области о результатах контрольных мероприятий и экспертно-аналитических работ за 2010 год.

2. Отметить высокое качество отчетов Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам внешних проверок годовых отчетов об исполнении бюджетов высокодотационных муниципальных образований за 2009 год, а также эффективную работу аналитической группы Контрольно-счетной палаты Новосибирской области под руководством заместителя председателя палаты Д.Е. Рягузова по проведению контрольных мероприятий в муниципальных образованиях, методическому обеспечению государственного и муниципального финансового контроля в Новосибирской области.

Голосовали: «за» - единогласно.

7. Разное.

Информационное сообщение депутата Законодательного Собрания Новосибирской области Д.А. Козловского о временной комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по тарифам.
Решили: информацию принять к сведению.
Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель комитета

Ю.Н. Шпаков

СПИСОК

присутствовавших на заседание комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

16 марта 2011 года

                            12-30, зал 11 этажа

Титков Сергей Николаевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по транспортной, промышленной и информационной политике

Ильенко Валерий Павлович – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по транспортной, промышленной и информационной политике Толстых Леонид Алексеевич – заместитель начальника организационного управления Законодательного Собрания Новосибирской области

Козловский Дмитрий Анатольевич – депутат Законодательного Собрания Новосибирской области, председатель временной комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по тарифам
Редько Андрей Васильевич – начальник управления по обеспечению деятельности мировых судей и ведению регистра муниципальных правовых актов Новосибирской области
Рягузов Денис Евгеньевич – заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Новосибирской области
Ащеулов Сергей Иванович – заместитель руководителя государственно-правового департамента администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области, начальник отдела законопроектных работ

Шикула Андрей Федорович – начальник отдела законодательства, регистрации Уставов муниципальных образований и ведения регистров Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области

Калентьева Наталья Владимировна – консультант государственно-правового отдела управления по правовыми и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области
Гуменюк Лариса Ивановна – консультант государственно-правового отдела управления по правовыми и экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области

Рубашкин Юрий Юрьевич – консультант отдела по взаимодействию с органами государственной власти департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области
Кандидаты на должности мировых судей